MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2022

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,
conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0032469/2022  -  19 de dezembro de 2022

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   607.576,80    (seiscentos e sete mil quinhentos
e setenta e seis reais  e oitenta  centavos ) , para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0007920/2021, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 19 de DEZEMBRO de 2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500350039003600340030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2022

Decreto Nº 0032469/2022  -  19 de dezembro de 2022

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa
16  - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEÓRGÃO:

02  - FUNDO MUNICPAL DE SAUDEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.052 - APARELHAMENTO E REAPARELHAMENTO DE UNIDADE ESPECIALIZADAAÇÃO:

44905208000 0,00 1.000,00121100000000

44905218000 0,00 1.000,00121100000000

Total por Ação  0,00 2.000,00
1.053 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE ESPECIALIZADAAÇÃO:

44905191000 0,00 100,00121100000000

Total por Ação  0,00 100,00
2.066 - GESTÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOSAÇÃO:

33903942000 0,00 0,24121100000000

Total por Ação  0,00 0,24
2.143 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDEAÇÃO:

31901302000 0,00 0,09121100000000

33903917000 0,00 0,10121100000000

33903943000 0,00 300.000,00121100000000

33903947000 0,00 9.910,55121100000000

33903974000 0,00 0,56121100000000

33903999000 0,00 0,47121100000000

33904705000 0,00 3.572,88121100000000

33904710000 0,00 0,42121100000000

31901110000 4.000,00 0,00121100000000

Total por Ação  4.000,00 313.485,07
2.144 - GESTÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDEAÇÃO:

33903607000 0,00 0,60121100000000

33903615000 0,00 115,00121100000000

Total por Ação  0,00 115,60
2.145 - MANUTENÇÃO DA OFERTA DE SERVIÇO DA SAÚDEAÇÃO:

33903950000 0,00 0,01121100000000

Total por Ação  0,00 0,01
2.146 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICAAÇÃO:

31909499000 0,00 5,17121100000000

Total por Ação  0,00 5,17
2.147 - APOIO À INSTITUIÇÃO DE SAÚDEAÇÃO:

33504305000 0,00 1.000,00121100000000

Total por Ação  0,00 1.000,00
2.148 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - ÁLCOOL E DROGAS - CAPSADAÇÃO:

31901110000 0,00 5,31121100000000

31901152000 0,00 100,00121100000000

31901301000 0,00 300,00121100000000

31911308000 0,00 528,99121100000000

31901174000 4.967,80 0,00121100000000

Total por Ação  4.967,80 934,30
2.149 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA A SAÚDE DO TRABALHADOR - CERESTAÇÃO:

31900401000 0,00 11.803,45121100000000

31900413000 0,00 10.000,00121100000000

31901101000 0,00 55,74121100000000

31901110000 0,00 500,00121100000000

31901143000 0,00 10.000,00121100000000

31901152000 0,00 100,00121100000000

31901174000 0,00 562,22121100000000

31901301000 0,00 100,00121100000000

31911308000 0,00 19.188,25121100000000
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500350039003600340030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2022

31911399000 0,00 100,00121100000000

Total por Ação  0,00 52.409,66
2.150 - MANUTENÇÃO  DO CENTRO MUNICIPAL DE REABILITAÇÃO FÍSICA - CEMURFAÇÃO:

31900414000 0,00 1.405,30121100000000

31901101000 0,00 13.746,21121100000000

31901131000 0,00 3.000,00121100000000

31901133000 0,00 1.000,00121100000000

31901137000 0,00 1.000,00121100000000

31901142000 0,00 1.043,50121100000000

31901145000 0,00 2.240,16121100000000

31901147000 0,00 8.000,00121100000000

31901151000 0,00 500,00121100000000

31901152000 0,00 100,00121100000000

31901174000 0,00 29.387,48121100000000

31901301000 0,00 524,34121100000000

31901302000 0,00 2.500,75121100000000

31901644000 0,00 3.794,29121100000000

31911308000 0,00 9.062,24121100000000

33900853000 0,00 1.000,00121100000000

33900856000 0,00 500,00121100000000

33903974000 0,00 1.168,44121100000000

31901104000 10,50 0,00121100000000

31901110000 313,44 0,00121100000000

Total por Ação  323,94 79.972,71
2.151 - MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPALAÇÃO:

31901110000 1.082,30 0,00121100000000

31901142000 1.789,03 0,00121100000000

31901174000 10.003,20 0,00121100000000

31900401000 0,00 10.732,12121100000000

31901101000 0,00 425,01121100000000

31901104000 0,00 1.000,00121100000000

31901107000 0,00 2.000,00121100000000

31901133000 0,00 5.000,00121100000000

31901137000 0,00 4.000,00121100000000

31901145000 0,00 3.000,00121100000000

31901147000 0,00 1.000,00121100000000

31901151000 0,00 1.000,00121100000000

31901152000 0,00 232,29121100000000

31901301000 0,00 1.000,00121100000000

31901302000 0,00 5.209,67121100000000

31901644000 0,00 2.000,00121100000000

31911308000 0,00 693,41121100000000

31911399000 0,00 500,00121100000000

33900853000 0,00 1.000,00121100000000

33900856000 0,00 1.000,00121100000000

33903021000 0,00 6,77121100000000

33903035000 0,00 811,74121100000000

33903036000 0,00 1,20121100000000

Total por Ação  12.874,53 40.612,21
2.152 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDEAÇÃO:

31717099000 0,00 1.116,78121100000000

31900413000 0,00 163,77121100000000

31901101000 0,00 430,83121100000000

31901107000 0,00 500,00121100000000

31901131000 0,00 8.607,57121100000000

31901301000 0,00 7.900,00121100000000
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500350039003600340030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2022

31901632000 0,00 5.000,00121100000000

31901634000 0,00 1.000,00121100000000

31901644000 0,00 2.000,00121100000000

31911308000 0,00 534,26121100000000

31911399000 0,00 500,00121100000000

33717099000 0,00 1.407,17121100000000

33900853000 0,00 1.000,00121100000000

33900856000 0,00 1.000,00121100000000

33901414000 0,00 30.300,00121100000000

33903021000 0,00 10,00121100000000

33903036000 0,00 10,40121100000000

33903044000 0,00 1.000,00121100000000

33903099000 0,00 300,00121100000000

33903299000 0,00 100,00121100000000

33903308000 0,00 100,00121100000000

33903607000 0,00 33,40121100000000

33903615000 0,00 400,00121100000000

33903699000 0,00 500,00121100000000

33903912000 0,00 1.000,00121100000000

33903974000 0,00 1.951,32121100000000

33903999000 0,00 28,46121100000000

44717099000 0,00 48,45121100000000

31900414000 7.533,88 0,00121100000000

31901110000 1.968,14 0,00121100000000

31901152000 1.458,02 0,00121100000000

31901174000 51.462,36 0,00121100000000

33933950000 300.000,00 0,00121100000000

Total por Ação  362.422,40 66.942,41
2.153 - MANUTENÇÃO DE UNIDADE E PRONTO ATENDIMENTOAÇÃO:

31900414000 16.054,85 0,00121100000000

31901101000 22.568,24 0,00121100000000

31901104000 5.063,49 0,00121100000000

31901109000 11.189,40 0,00121100000000

31901110000 7.145,04 0,00121100000000

31901133000 1.195,00 0,00121100000000

31901145000 605,70 0,00121100000000

31901147000 181,01 0,00121100000000

31901152000 1.039,65 0,00121100000000

31901174000 46.596,32 0,00121100000000

33903607000 681,30 0,00121100000000

31901107000 0,00 1.500,00121100000000

31901131000 0,00 2.000,00121100000000

31901301000 0,00 5.000,00121100000000

31901632000 0,00 5.000,00121100000000

31901644000 0,00 3.000,00121100000000

31911308000 0,00 591,51121100000000

33900853000 0,00 500,00121100000000

33900856000 0,00 756,29121100000000

33903004000 0,00 13.064,28121100000000

33903016000 0,00 115,00121100000000

33903022000 0,00 12,50121100000000

33903029000 0,00 2.230,20121100000000

33903036000 0,00 3.495,34121100000000

33903917000 0,00 0,07121100000000

33903933000 0,00 68,22121100000000

33903938000 0,00 7,50121100000000

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500350039003600340030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2022

33903999000 0,00 0,60121100000000

Total por Ação  112.320,00 37.341,51
2.154 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA -SAMU AÇÃO:

31900401000 0,00 50,00121100000000

31901101000 0,00 100,00121100000000

31901152000 0,00 10,00121100000000

33903099000 0,00 100,00121100000000

33933950000 0,00 46,26121100000000

Total por Ação  0,00 306,26
2.155 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDEAÇÃO:

31901109000 0,00 500,00121100000000

31901301000 0,00 451,89121100000000

31901699000 0,00 100,00121100000000

31911308000 0,00 518,86121100000000

33900853000 0,00 500,00121100000000

33900856000 0,00 774,20121100000000

33901414000 0,00 500,00121100000000

33903914000 0,00 500,00121100000000

33903974000 0,00 29,84121100000000

31901101000 77.632,00 0,00121100000000

31901104000 213,85 0,00121100000000

31901110000 12.179,31 0,00121100000000

31901145000 12.954,31 0,00121100000000

31901147000 966,22 0,00121100000000

31901150000 3.698,70 0,00121100000000

31901151000 899,69 0,00121100000000

31901152000 587,66 0,00121100000000

33903607000 784,40 0,00121100000000

Total por Ação  109.916,14 3.874,79
2.156 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICAAÇÃO:

33903036000 751,99 0,00121100000000

33903009000 0,00 0,71121100000000

33903016000 0,00 0,14121100000000

33903021000 0,00 1.656,94121100000000

33903205000 0,00 0,43121100000000

33903299000 0,00 117,66121100000000

33909199000 0,00 4.900,08121100000000

Total por Ação  751,99 6.675,96
2.157 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVIDAÇÃO:

31900451000 0,00 100,00121100000000

31901101000 0,00 100,00121100000000

31901110000 0,00 100,00121100000000

31901151000 0,00 100,00121100000000

31909401000 0,00 100,00121100000000

31909498000 0,00 100,00121100000000

33900811000 0,00 100,00121100000000

33903004000 0,00 100,00121100000000

33903021000 0,00 100,00121100000000

33903028000 0,00 100,00121100000000

33903036000 0,00 100,00121100000000

33903699000 0,00 100,00121100000000

33903914000 0,00 100,00121100000000

33903950000 0,00 100,00121100000000

33903999000 0,00 100,00121100000000

33933999000 0,00 100,00121100000000

44905208000 0,00 100,00121100000000

Total por Ação  0,00 1.700,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500350039003600340030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2022

3.005 - PAGAMENTO DE INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORESAÇÃO:
31909299000 0,00 0,90121100000000

33909214000 0,00 100,00121100000000

Total por Ação  0,00 100,90
Total por Unidade  607.576,80 607.576,80

Total por Órgão  607.576,80 607.576,80
Total da Movimentação  607.576,80 607.576,80

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500350039003600340030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-20T18:12:11-0300